do Amazonas aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art' 1'o' o quantitativo de cargos de provimento em comissãodenominado Diretor de secretaria de vara, simbologia PJ-DSV estabelecidopelo art. 5.o, inc. r, da Lei n.o 4. 107/2014, fica reduzido e consoridad o em 144(cento e quarenta e quatro) unidades.

Art. 2.o. os artigos 3.o e 4.o da Lei n.o 4.06212014, passam avigorar com a seguinte redação:

"Art' 3'o' A Secretaria da Central de Precatórios funcionará soba coordenação gerar de um Juiz Auxiriar de precatórios,
designado pero presidente do Tribunar dentre os Juizes